
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 20» 

г. Черногорск 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от  «01» сентября 2025г.                    № 53/41 

 

Об организации бесплатного питания школьников 

 

В соответствии с Приказом Городского управления образованием администрации г. 

Черногорска от 23.07.2025 г.  № 1158 «Об организации бесплатного питания школьников»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать с 02.09.2025г. по 28.11. 2025гг. бесплатное горячее питание 

обучающихся 1-4 классов (в количестве 415 человек) из расчета 105 руб. 00 коп. в 

день на учащегося из федерального бюджета.  

2. Организовать с 02.09.2025г. бесплатное двухразовое горячее питание детей с 

ограниченными возможностями здоровья, в том числе детей-инвалидов ОВЗ 1 – 4 

классов (в количестве 3 человек) из расчета 105 руб. 00 коп из федерального 

бюджета по 29.11.2024г., из расчета 47 руб. 20 коп. в день на учащегося (бюджет г. 

Черногорска), из расчета 27руб. 80коп. в день на одного учащегося (бюджет 

Республики Хакасия).  

3.  Организовать с 02.09.2024г. по 28.11. 2025 г.   бесплатное горячее питание детей из 

многодетных семей и семей, имеющих среднедушевой доход ниже прожиточного 

минимума (в количестве 24 человека) из расчета 47 руб. 20 коп. в день на учащегося 

(бюджет города Черногорска), из расчета 27 руб. 80 коп. в день на учащегося 

(бюджет Республики Хакасия). 

4. Организовать с 02.09.2025г. бесплатное двухразовое горячее питание детей с 

ограниченными возможностями здоровья, в том числе детей-инвалидов ОВЗ   

с 5 по 11 класс (в количестве 4 человек) из расчета 47 руб. 20 коп. в день на учащегося 

(бюджет города Черногорска), из расчета 27 руб. 80 коп. в день на учащегося 

(бюджет Республики Хакасия). 

5. Организовать с 02.09.2025г. бесплатное двухразовое горячее питание детей с 

ограниченными возможностями здоровья, в том числе детям-инвалидам, 

находящимся на домашнем обучении (в количестве 2 человек) из расчета 47 руб. 20 

коп. в день на учащегося (бюджет города Черногорска), из расчета 27 руб. 80 коп. в 

день на учащегося (бюджет Республики Хакасия). 

6. Организовать бесплатное горячее  питание учащихся 5-11 классов, с 09.01.2024г. ( в 

количестве 32 человек) из расчета 47 руб. 20 коп. в день на учащегося (бюджет 

города Черногорска), из расчета 27 руб. 80 коп. в день на учащегося (бюджет 

Республики Хакасия)  с целью поддержки семей лиц, один из родителей которых: 

- призван и проходит военную службу по мобилизации в Вооруженных Силах 

Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации 

от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации  в Российской 

Федерации; 

- проходит военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по 

контракту, или находится на военной службе (службе) в войсках национальной 

гвардии Российской Федерации, при условии его участия в специальной военной 

операции; 

- заключил контракт о добровольном содействии и выполнении задач, возложенных 

на Вооруженные Силы Российской Федерации; 

- является военнослужащим, лицом, проходящим военную службу (службу) в 

войсках национальной гвардии Российской Федерации, добровольцем, 

заключившим контракт о добровольном содействии в выполнении задач, 

возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и погиб (умер) при 



выполнении служебного долга в специальной военной операции, либо умер от 

ранения (контузии, травмы, увечья), полученных в ходе указанной операции; 

- заключил контракт с Министерством обороны Российской Федерации о 

прохождении военной службы в составе именного подразделения Республики 

Хакасия «Ирбис»; 

- получил инвалидность 1 и 2 группы вследствие  ранения (контузии, увечья), 

полученного при участии в СВО.   

7. Ответственной за питание Вельц Н.В.: 

7.1 При выбытии и прибытии детей в классы проводить корректировку в 

пределах общего количества питающихся детей по школе на основании 

приказа директора школы. 

7.2 В последний рабочий день месяца подготовить необходимую документацию 

на бесплатное двухразовое питание и предоставить в Централизованную 

бухгалтерию Городского управления образованием администрации города 

Черногорска списки детей, утверждённые приказом школы. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ «СОШ №20»   Салангина Е.В. 

 

 

  

С приказом ознакомлена: 

Вельц Н.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-09-27T20:27:23+0700
	Салангина Елена Викторовна




